
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-07 du 19 mars 2024 au 2 avril 2024 
05120240402175 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

107  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 avril 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220500652315001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de restauration scolaire 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
33h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/05/2022 01/09/2022 

V051230100904049001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire mobilité et parcours 
professionnels 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100910095001 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier ou chef d'équipe H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 12/01/2023 03/04/2023 

V051230100910095002 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier ou chef d'équipe H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 12/01/2023 03/04/2023 

V051230100910095003 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier ou chef d'équipe H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 12/01/2023 03/04/2023 

V051230401020340001 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

08h00 MAREUIL-EN-BRIE 26/04/2023 01/06/2024 

V051231101272197001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien.ne d'exploitation _ 
Secteur automobile 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/11/2023 01/02/2024 

V051231101273246001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

REFERENT.E DE RESTAURATION 
SCOLAIRE et DES SERVICES 

PERISCOLAIRES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/11/2023 01/01/2024 

V051231201286650001 Attaché chargée de recrutement 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/12/2023 11/12/2023 

V051231201286663001 Agent de maîtrise chauffeur maire et élus 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/12/2023 11/12/2023 

V051240101318554001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
agent.e chargé des branchements 

neufs 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/01/2024 01/04/2024 

V051240101338420001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure, 

Agent social, Agent social 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 22/03/2024 01/06/2024 



3 
 

principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

V051240201342719001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé.e de propreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/02/2024 01/04/2024 

V051240201345323001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

GESTIONNAIRE DE DOSSIERS 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/02/2024 01/05/2024 

V051240201345803001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Assistant.e administratif.ve et 
d'animation du service Animation 

des Espaces Verts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 06/02/2024 01/05/2024 

V051240201348374001 
Agent de maîtrise, 

Technicien, Agent de 
maîtrise principal 

Chef.fe du secteur intendance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201348528001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Chargé.e d'accueil 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/02/2024 01/04/2024 

V051240201357163001 Agent social Travailleur social (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 16/02/2024 14/03/2024 

V051240201364010001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

chargé.e du contrôle des 
prestataires de collecte 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 01/04/2024 

V051240201366752001 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752002 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 



4 
 

(retraite, démission,...) 

V051240201366752003 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752004 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752005 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752006 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752007 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752008 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752009 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752010 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752011 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752012 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752013 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752014 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201366752015 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/06/2024 

V051240201367662001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 COUPETZ 26/02/2024 22/04/2024 

V051240301373707001 Agent de maîtrise 
gestionnaire d'un par de 

compteurs d'eau 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/03/2024 01/06/2024 



5 
 

V051240301373936001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 VAUCIENNES 04/03/2024 06/05/2024 

V051240301374534001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable du secteur marchés 
ambulants, halles 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 REIMS 04/03/2024 01/05/2024 

V051240301374781001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Deux conducteur.trice.s d'engin de 
nettoiement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 04/03/2024 01/05/2024 

V051240301374781002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Deux conducteur.trice.s d'engin de 
nettoiement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 04/03/2024 01/05/2024 

V051240301374909001 Adjoint technique 
Agent(e) chargé(e) de la propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BROYES 04/03/2024 02/04/2024 

V051240312000946001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant(e) administratif (ve) des 
Services Techniques 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 

19/03/2024 01/09/2024 

V051240313000138001 Adjoint administratif Adjoint administratif 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 MAREUIL-LE-PORT 14/03/2024 01/05/2024 

V051240313000890001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e  d'exploitation des réseaux 
d'eau - canalisateur 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/03/2024 01/06/2024 

V051240314000880001 Ingénieur 
chef.fe de projet aménagement 

des espaces publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/03/2024 01/04/2024 

V051240315000662001 
Commandant de SPP, 

Capitaine de SPP 
Commandant ou capitaine - chef 

du service formation 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/07/2024 

V051240315000720001 
Commandant de SPP, 

Capitaine de SPP 
Commandant ou capitaine - Chef 
du service doctrine PEX-RETEX 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 01/07/2024 

V051240315000799001 
Commandant de SPP, 

Capitaine de SPP 

Commandant ou capitaine - Chef 
du service planification 

opérationnelle 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 14/05/2024 

V051240315000832001 Commandant de SPP, Commandant ou capitaine - chef Poste vacant suite à une 35h00 SDIS de Marne 19/03/2024 14/05/2024 



6 
 

Capitaine de SPP du service mise en oeuvre des 
formations 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051240315001439001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 LES MESNEUX 15/03/2024 02/09/2024 

V051240318001409001 

Directeur d'étab. 
d'enseign. artist. de 1ère 

cat., Directeur d'étab. 
d'enseign. artist. de 2ème 
cat., Prof. d'enseign. artist. 

cl. normale, Prof. 
d'enseign. artist. hors 

classe 

Directeur du conservatoire à 
rayonnement communal 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 18/03/2024 01/06/2024 

V051240319000356001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de remise en température 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h10 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/03/2024 01/09/2024 

V051240319000356002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de remise en température 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h10 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/03/2024 01/09/2024 

V051240319000474001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/03/2024 01/05/2024 

V051240319000559001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/03/2024 01/05/2024 

V051240319000874001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/03/2024 01/05/2024 

V051240319001357001 Technicien Régisseur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 19/03/2024 18/04/2024 

V051240320000013001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 20/03/2024 30/08/2024 

V051240320000013002 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 20/03/2024 30/08/2024 

V051240320000032001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Chargé-e de travaux Espaces verts 

et Voirie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FISMES 20/03/2024 01/06/2024 

V051240320000068001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
Assistant.e de gestion 

administrative 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 20/03/2024 01/05/2024 



7 
 

2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

V051240320001007001 Technicien Préventeur ou Préventrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

20/03/2024 16/05/2024 

V051240320001158001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2024 01/09/2024 

V051240320001172001 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 

technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2024 01/09/2024 

V051240320001203001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2024 01/09/2024 

V051240321000386001 Educateur  des APS 
Maitre nageur.euse 

sauveteur.euse 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
21/03/2024 23/04/2024 

V051240321000721001 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle 
Travailleur social (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 21/03/2024 01/05/2024 

V051240321000931001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent.e comptable 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/03/2024 01/05/2024 

V051240321001224001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable de l'urbanisme, de 
l'aménagement et de la gestion du 

patrimoine bâti de la ville de 
Montmirail 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MONTMIRAIL 21/03/2024 15/08/2024 

V051240322000319001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
responsable d'équipe exploitation 

des installations de chauffage, 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 REIMS 22/03/2024 01/06/2024 



8 
 

ventilation et climatisation collectivité 

V051240322000541001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

21h32 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 22/03/2024 01/04/2024 

V051240322001082001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé.e de proprté des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/03/2024 01/05/2024 

V051240325000100001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil régie de caisse 

(H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/03/2024 01/06/2024 

V051240325000428001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Directrice suppléante 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 HERMONVILLE 25/03/2024 30/03/2024 

V051240325001539001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Responsable du pôle Vallée de la 

Suippe 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/03/2024 01/06/2024 

V051240326000091001 Rédacteur 
CONSEILLER(E) FRANCE 

SERVICES 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 26/03/2024 13/05/2024 

V051240326000183001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000183002 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000263001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de danse classique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000305001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de danse 
contemporaine 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000415001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
et culture jazz 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000524001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
Professeur de guitare jazz 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 



9 
 

2ème classe permanent 

V051240326000579001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de trombone pouvant 
enseigner le tuba 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326000914001 Adjoint d'animation 
chargé de missions intergé et 

socio-culturelles 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 BETHENY 26/03/2024 01/04/2024 

V051240326001326001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur.e de formation 
musicale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326001365001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur.e de trompette 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

08h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 26/03/2024 01/09/2024 

V051240326001514001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2024 01/04/2024 

V051240327000034001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des bâtiments 
communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
18h45 AVIZE 27/03/2024 13/05/2024 

V051240327000071001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 CCAS D'AVIZE 27/03/2024 13/05/2024 

V051240327000178001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/03/2024 01/05/2024 

V051240327001362001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Officier d'état civil 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 27/03/2024 01/04/2024 

V051240328000017001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

chargé.e du contrôle des 
prestataires de collecte 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/03/2024 01/06/2024 

V051240328000372001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Gardien agent d'entretien et 
surveillance des Halles du 

Boulingrin 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 28/03/2024 01/04/2024 

V051240328000588001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Chargé du guichet unique d'accueil 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 28/03/2024 01/04/2024 



10 
 

V051240328000621001 Assistant socio-éducatif Intervenant social (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 28/03/2024 16/08/2024 

V051240328000693001 Adjoint technique 
Agent de collecte des déchets 

ménagers et assimilés 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/03/2024 10/06/2024 

V051240328000752001 Ingénieur INGENIEUR CARTOGRAPHE - SIG 
Poste issu d'un transfert 

de personnel 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

28/03/2024 01/05/2024 

V051240328001206001 Adjoint technique Agent de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/03/2024 01/06/2024 

V051240328001630001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/03/2024 01/09/2024 

V051240328001632001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/03/2024 01/09/2024 

V051240328001633001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller en insertion - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/03/2024 01/09/2024 

V051240329000372001 Attaché 
Un.e chargé.e d'études urbanisme 

et planification 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

29/03/2024 04/05/2024 

V051240329000518001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/03/2024 28/05/2024 

V051240329000550001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/03/2024 01/07/2024 

V051240329000550002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/03/2024 01/07/2024 

V051240329000657001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistaznte administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/03/2024 01/04/2024 

V051240402000092001 Attaché, Attaché hors Chargé de mission du fonds social Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/04/2024 01/06/2024 



11 
 

 

 

classe, Attaché principal européen (FSE+) - F/H mobilité interne au sein 
de la collectivité 


